
ADM 3443/18

PROTOCOLO DE ACUERDOS 2018

ACUERDO  Nº  912.- En la Provincia de San Luis, a DIECISIETE días del 

mes de DICIEMBRE de DOS MIL DIECIOCHO, los Sres. Ministros del Superior 

Tribunal  de  Justicia,  Dres.  MARTHA  RAQUEL  CORVALÁN,  LILIA  ANA 

NOVILLO y CARLOS ALBERTO COBO.- 

DIJERON: Visto  que  por  Acuerdo  N°  676/2018,  se  dispuso  realizar  el 

Concurso de Ascenso para el personal perteneciente al escalafón profesional 

que  se  desempeña  en  el  Cuerpo  Profesional  Forense  de  las  tres 

Circunscripciones Judiciales.- 

Que habiendo finalizado las instancias de inscripción, publicación de 

inscriptos admitidos, examen técnico, entrevista técnico/personal y evaluación 

de antecedentes,  corresponde establecer  el  consecuente orden de mérito  y 

efectuar las recategorizaciones pertinentes. Por ello; 

ACORDARON: I) ESTABLECER el siguiente orden de mérito del Concurso 

de  ascenso  para  el  personal  perteneciente  al  escalafón  profesional  que se 

desempeña en el Cuerpo Profesional Forense de las tres Circunscripciones, 

con  carácter  irrecurrible  conforme  lo  dispone  el  Punto  VII)  del  Acuerdo  N° 

676/2018: 

PRIMERA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

Categoría: PROSECRETARIO 

Trabajo Social:  

1- Lic. SABETI, CARINA

Psicología: 

1- Lic. MONSALVA, LUCIA VERONICA

2- Lic. MARTINEZ, MIRIAM INES

Categoría: JEFE DE DEPARTAMENTO 

Trabajo Social:  



1- Lic. BARROSO, NADIA CAROLINA

2- Lic. FERNANDEZ, SILVIA VIVIANA

Psicología: 

1- Lic. VALDEBENITO, ERIKA

SEGUNDA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

Categoría: PROSECRETARIO 

Trabajo Social:  

1- Lic. PERLO, NATALIA SILVINA

Psicología: 

1- Lic. SALVI, NATALIA SOLEDAD

Categoría: JEFE DE DEPARTAMENTO 

Criminalística: 

1- Lic. GALVAN, MARIA BARBARA

Psicología: 

1- Lic. MOYA, MARIA VIRGINIA

2- Lic. ALUEN, LUCIANA DANIELA

TERCERA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

Categoría: JEFE DE DEPARTAMENTO 

Criminalística: 

1- Lic. ALONSO, EDUARDO

Trabajo Social:  

1- Lic. AVILA, HAYDEE LILIANA

II)  DISPONER  el  ascenso  de  los  profesionales  que  se  detallan  a 

continuación a las siguientes categorías, a partir del día 1 de Enero de 2019: 



Categoría: PROSECRETARIO 

Lic. MARTINEZ, MIRIAM INES

Lic. MONSALVA, LUCIA VERONICA

Lic. PERLO, NATALIA SILVINA

Lic. SABETI, CARINA

Lic. SALVI, NATALIA SOLEDAD

Categoría: JEFE DE DEPARTAMENTO 

Lic. ALUEN, LUCIANA DANIELA

Lic. ALONSO, EDUARDO

Lic. AVILA, HAYDEE LILIANA

Lic. BARROSO, NADIA CAROLINA

Lic. FERNANDEZ, SILVIA VIVIANA

Lic. GALVAN, MARIA BARBARA

Lic. MOYA, MARIA VIRGINIA

Lic. VALDEBENITO, ERIKA

Con lo que se dio por terminado el presente acto, disponiendo 

los Señores Ministros se comunique a quienes corresponda.- 

DRH
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